Protokół nr 5/2014

z posiedzenia Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

odbytego w dniu 14.05.2014 r.

w siedzibie Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, zwanej dalej PRDPP oraz: 

· Pełnomocnik Prezydenta Miasta Płocka ds. Organizacji Pozarządowych Pani Ewa Pietrzak

· pracownik Centrum ds. Organizacji Pozarządowych Pan Bartosz Forysiak

1. Otwarcie spotkania i przyjęcie protokołu
Posiedzenie otworzyła Pani Bożena Musiał Przewodnicząca Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, został przedstawiony program posiedzenia. 

Program spotkania został przyjęty jednogłośnie bez uwag. 
Wyniki głosowania: 12 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Protokół z ostatniego posiedzenia Rady również został przyjęty jednogłośnie. 
Wyniki głosowania: 12 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał
1. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Turystyki dla Miasta Płocka do 2019 roku.
wyjaśnień udzieliła przedstawicielka komórki merytorycznej Urzędu Miasta, poprzedni Program rozwoju turystyki opiewa do 2012 roku, omawiany dokument do 2019 roku. Podczas konsultacji nad Programem wpłynęły dwa wnioski: od Mazowieckiego Stowarzyszenia Pracy dla Niepełnosprawnych De Facto oraz od osoby prywatnej, Programem zainteresowała się Gazeta Wyborcza lecz nie było odzewu wśród czytelników. Dokument został przygotowany na zlecenie Urzędu Miasta Płocka. 

Pani Bożena Musiał zapytała o najważniejsze elementy Programu, w odpowiedzi zostały przedstawione i krótko omówione priorytety programu. Zauważono, że brakuje tu informacji o tym, jak miasto ma przyciągnąć turystów, wywiązała się dyskusja na temat braku informacji w programie o tym, że dane zadanie może być realizowane przez organizację pozarządową. 

Dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji poinformował, że jako wydział organizują imprezę sportową Półmaraton Dwóch Mostów,  sport również może być produktem turystycznym. 
Pani Aldona Cybulska poinformowała, iż jako koordynator Zespołu ds. Infrastrukturalnych nie została poinformowana o konsultowaniu ww. Programu. Następnie zajęto się głosowaniem.
Wyniki głosowania: 2 osób było za, 1 było przeciw, 6 wstrzymało się od głosu.

2. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 487/XXIX/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 27 listopada 2012 roku w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Płocka.

Nie było pytań do powyższej uchwały została przyjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania: 12 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.
3. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Zarządu Jednostek Oświatowych – Jednostka Budżetowa. 

wyjaśnień do powyższej uchwały i tego jakie zaszły zmiany udzieliły Pani Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Pani Bożena Musiał Przewodnicząca PRDPP. Nie było pytań uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Wyniki głosowania: 10 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.
3. Działania Pełnomocnika ds. Organizacji Pozarządowych od ostatniego posiedzenia PRDPP
-kontynuacja działań związanych z akcją "Zielony Płock", spotkania z przedstawicielami Ogrodów Działkowych, na nagrody zostało przewidziane 8.000 zł, a rozstrzygnięcie konkursu zostało zaplanowane na 13 września br. podczas Dnia Płockich Inicjatyw Pozarządowych,
-odbyło się spotkanie z przedstawicielmi środowisk kombatanckich, podczas którego zaoferowano im pomoc, m.in. udzielono jej w Sybirakom poprzez przekazanie sprzętu komputerowego.

-Płockie Dni Rodziny

Inaugurację zaplanowano w Szkole Podstawowej nr 20 w Borowiczkach, a organizatorami są Urząd Miasta Płocka, Szkoła Podstawowa nr 20 oraz 10 organizacj pozarządowych, powstał problem z paczkami dla dzieci, lecz dzięki Pani Aldonie Cybulskiej dzieci otrzymają paczki ze słodyczami,

-swój namiot zaoferowało Płockie Towarzystwo Wioślarskie,

-na zakończenie pikniku zaplanowano biegi rodzinne oraz ognisko,

-1 czerwca odbędzie się Marsz dla Życia i Rodziny, zakończenie w ZOO oraz piknik dla dzieci,

-12 czerwca na Zielonym Ogródku Miejskiego Zespołu Obiektów Sportowych zaplanowano Piknik dla Seniorów,

-14 czerwca zaplanowano Edukacyjny Piknik w parku Północnym, połączony z gwiaździstym rajdem rowerowym, natomiast sam Piknik został zgłoszony w obchody Międzynarodowego Roku Rodziny. 

-na zakończenie Płockich Dni Rodziny zaplanowano imprezę Płock na Fali

-prace nad Programem Współpracy Gminy Misto Płock z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok wkraczają w decydującą fazę, zaproponowano by na najbliższym posiedzeniu wybrano osobę do zespołu redakcyjnego,

-nadal rosnącym zainteresowaniem cieszy się Karta Seniora

-do Młodzieżowej Rady Gminy Miasto Płock zgłosiła się warszawska fundacja celem nawiązania współpracy,

-sprawy bieżące,
Zaproponowano by zorganizować wspólne posiedzenie z seniorami.

5. Sprawy różne i wolne wnioski
-25 kwietnia Pani Bożena Musiał oraz Pani Ewa Pietrzak były na spotkaniu zorganizowanym przez BORIS dla Rad Działalności Pożytku Publicznego,

-poproszono o wytypowanie przedstawiciela Rady na seminarium 26-27 maja Forum Ponadregionalne w Toruniu. 

-28 maja o 14:00 w Domu Darmstadt odbędzie się spotkanie konsultacyjne, na które zapraszamy również współpracowników z organizacji pozarządowych,

Głos zabrała Pani Jadwiga Wojnarowska Kierownik Oddziału Kultury:

-wystosowała zaproszenie na Dni Historii Płocka oraz 777 rocznicy lokacji Płocka, 97 rocznicy pierwszej sesji samorządu.

-w Muzeum Diecezjalnym w dniu 22 maja zostanie zorganizowany pokaz orginalnego aktu lokacyjnego i wykład na ten temat,

-urodziny swojego miasta – impreza przeznaczona dla dzieci,

-kolejny raz odbędzie się klasówka z Płocka,

-odbędzie się koncert hejnalistów,

-zwiedzanie instytucji kultury będzie za darmo,

-odbędzie się koncert Czerwonych Gitar i Ireneusza Sikorskiego,

-8 czerwca odsłoniecie pomnika ławeczki Miry Ziemińskiej Sygetyńskiej,

-wianki
Na koniec głos zabrała Pani Ewa Pietrzak i przekazała że,  w sprawie propozycji zapisów do Programu współpracy kontaktował się będzie Pan Andrzej Czapski.    

6. Termin kolejnego posiedzenia PRDPP
Najbliższe spotkanie PRDPP zostanie ustalone w późneijszym terminie. 
Protokół sporządził:
Bartosz Forysiak

Centrum ds. Organizacji Pozarządowych 

Płock, 14 maja 2014 roku. 
